
Usnesení
z 2. zasedání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách ze dne 24.11.2014

Přítomno: 15 členů zastupitelstva města + tajemník MěÚ
Jednání zahájeno: v 18,00 hodin.

Usnesení č. ZM/2/14/2014/XI
Zastupitelstvo města schvaluje: předkladateli návrhu usnesení, ověřovateli zápisu a ověřovateli
usnesení Mgr. Zdeňka Duška, Ing. Jaroslava Grunda a Mgr. Blanku Koďouskovou.
Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel
Zastupitelstvo města schvaluje: Bc. Soňu Rűckerovou, zapisovatelkou zasedání Zastupitelstva města
Rokytnice v Orlických horách
Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel

Usnesení č. ZM/2/15/2014/XI
Návrh programu veřejného zasedání
Starosta předložil návrh programu jednání zastupitelstva města.
Zastupitelstvo města schvaluje: navržený program veřejného zasedání. Tento návrh programu je
přílohou zápisu.
Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel

Usnesení č. ZM/2/16/2014/XI
Jmenování členů Finančního a Kontrolního výboru
a) Zastupitelstvo města jmenuje: pro volební období Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických
horách 2014 –2018, paní Ing. Šárku Rozsívalovou - předsedou Finančního výboru zastupitelstva města,
pány Ing. Jaroslava Grunda, Romana Hirku, Ing. Jana Fremutha a paní Mgr. Blanku Koďouskovou - členy
Finančního výboru zastupitelstva města.
Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel

b) Zastupitelstvo města jmenuje: pro volební období Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických
horách 2014-2018, pana Mgr. Jana Morávka - předsedou Kontrolního výboru zastupitelstva města, pány
Jaroslava Ungera a Mgr. Pavla Janečka - členy Kontrolního výboru zastupitelstva města.
Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel

Usnesení č. ZM/2/17/2014/XI
Jmenování členů ZM vykonávajících kontrolu poskytnutých dotací
Zastupitelstvo města pověřuje: v návaznosti a v souladu s § 29 zákona č.320/2001 Sb., v platném
znění, pány Ing. Jaroslava Grunda, Antonína Grunda a Petra Frice k provádění finanční kontroly veřejných
prostředků ve volebním období 2014 – 2018 u osob, kterým budou městem poskytnuty dotace na činnost.
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 1 se zdržel

Usnesení č. ZM/2/18/2014/XI
Vykonavatelé obřadů
Zastupitelstvo města schvaluje: vykonavateli občanských obřadů kromě starosty a místostarosty

paní Bc. Vlastu Gallovou
pana Mgr. Zdeňka Duška
pana Mgr. Jana Morávka.

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel

Usnesení č. ZM/2/19/2014/XI



Zastupování města ve sdruženích měst a obcí
a) Zastupitelstvo města schvaluje: pana Petra Hudouska k zastupování města ve Sdružení historických
sídel Čech, Moravy a Slezska pro volební období 2014 – 2018.
b) Zastupitelstvo města schvaluje: pana Petra Hudouska k zastupování města v Euroregionu Pomezí
Čech, Moravy a Kladska-Euroregion Glacensis pro volební období 2014 – 2018.

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/2/20/2014/XI
Obsazení dozorčích orgánů ve společnostech zřizovaných městem
Zastupitelstvo města schvaluje: pro volební období Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách
2014 –2018: pana Ing. Jaroslava Grunda pro zvolení do funkce předsedy dozorčí rady CENTEP, spol. s r.o.
Rokytnice v Orlických horách, pány Mgr. Zdeňka Duška a Jaroslava Ungera pro zvolení do funkce člena
dozorčí rady CENTEP, s.r.o. Rokytnice v Orlických horách

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Zastupitelstvo města schvaluje: pro volební období Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách
2014 –2018: pana Petra Hudouska pro zvolení do funkce předsedy dozorčí rady Rokytnická voda, s.r.o.,
Rokytnice v Orlických horách, pány Petra Mareše a Romana Hirku pro zvolení do funkce člena dozorčí rady
Rokytnická voda, s.r.o., Rokytnice v Orlických horách.

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Zastupitelstvo města ukládá: informovat o usnesení týkající se společnosti Rokytnická voda s.r.o. Obec
Pěčín.
Zodpovídá: tajemník Termín: do 7.12.2014
Zastupitelstvo města ukládá: svolat valné hromady obchodních společností za účelem rozhodnutí o
odvolání stávajících dozorčích rad a volbě nových dozorčích rad v souladu s tímto usnesením a s
následným zapsáním změn do obchodního rejstříku.
Zodpovídá: starosta Termín: do 20.2.2015

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/2/21/2014/XI
Hospodaření města 1-10/2014
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o hospodaření města za období 1-10/2014. Zpráva je
přílohou zápisu.

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/2/22/2014/XI
Rozpočtová opatření
Zastupitelstvo města bere na vědomí: rozpočtová opatření č. 24-31, schválená Radou města
Rokytnice v O. h.
Zastupitelstvo města schvaluje: rozpočtová opatření č. 32-38 podle soupisu, který je přílohou zápisu.



Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/2/23/2014/XI
Rozpočtové provizorium na rok 2015
Zastupitelstvo města schvaluje: hospodaření města v rozpočtovém provizoriu a to tak, že budou
hrazeny pouze běžné výdaje a výdaje vyplývající ze smluvních vztahů uzavřených v minulosti. Termín od
1.1.2015 do schválení rozpočtu města na rok 2015 Zastupitelstvem města.

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/2/24/2014/XI
Příprava rozpočtu na rok 2015
Zastupitelstvo města ukládá: předložit Finančnímu odboru MěÚ Rokytnice v O. h. požadavky do
rozpočtu na rok 2015.
Zodpovídá: vedoucí pracovníci MěÚ, vedoucí organizačních složek a ředitelé příspěvkových
organizací. Termín: do 19.1.2015
Zastupitelstvo města ukládá: připravit návrh rozpočtu města na rok 2015, ve kterém budou obsaženy
vazby na výsledky hospodaření roku 2014 a rozpočty na rok 2015 příspěvkových organizací a obchodních
společností zřizovaných nebo založených městem. Zodpovídá: Finanční výbor a Rada města Termín:
do 6.2.2015

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/2/25/2014/XI
Informace z dílčího přezkoumání hospodaření města
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace z dílčího přezkoumání hospodaření Města Rokytnice
v Orlických horách.

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/2/26/2014/XI
Odměňování členů komisí
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci tajemníka z dílčího přezkoumání hospodaření Města
Rokytnice v O. h. z roku 2011.
Zastupitelstvo města schvaluje: doplnění usnesení č. ZM/1/11/2014/XI ze dne 04.11.2014 k vyplácení
měsíčních odměn členů zastupitelstva města, kterým schvaluje:

vyplácení odměna.

předsedům komisí 400,- Kč/měsíc

členům komisí 200,- Kč/měsíc,

kteří jsou členy zastupitelstva města,

členům (předsedům) výborů a komisí, kteří jsou zaměstnanci Města Rokytnice v O. h. se odměny zaa.
výkon funkce nevyplácí s výjimkou těch, kteří jsou zároveň členy zastupitelstva města, těmto se
odměny vyplácejí,
příplatek za obyvatele je vyplácen pouze jednou ve spojení s odměnou za výkon člena zastupitelstvab.
města, mimo starosty a místostarosty, kteří jej mají zahrnutý v celkové odměně,



předsedům a členům komisí, kteří jsou zároveň členy zastupitelstva města se odměny vyplácejí odc.
24.11.2014.

Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/2/27/2014/XI
Žádost o prodej pozemku p.č. 759/1 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách – manželé Maixnerovi
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci starosty k žádosti manželů Maixnerových o prodej
pozemku parc.č. 759/1 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách s tím, že rada města doporučuje prodej
projednat následně po vyhotovení znaleckého posudku pozemku k převodu v hodnotě tržní ceny.
Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/2/28/2014/XI
Žádost o prodej pozemku – p. Pavel Janeček
Zastupitelstvo bere na vědomí: informaci k možnému prodeji pozemku za tržní cenu.
Zastupitelstvo města ukládá: prověřit narovnání vlastnických vztahů s ohledem na administrativní
chybu způsobenou v minulosti ve smlouvě při převodu pozemku parc.č.st. 335 zastavěná plocha a nádvoří
o výměře 23 m2 a budovy bez čísla popisného nebo evidenčního na tomto pozemku v obci a k. ú. Rokytnice
v Orlických horách.
Zodpovídá: rada městaTermín: do příštího jednání ZM
Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Usnesení č. ZM/2/29/2014/XI
Nabídka [skrytý údaj] – darování pozemku
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít darovací smlouvu, kterou město přijme darem od [skrytý údaj]
, pozemek parc.č. 679/43 v obci Rokytnice v Orlických horách a k.ú. Panské Pole. Daň darovací z nabytí
nemovitých věcí a správní poplatek za vklad práva do katastru nemovitostí uhradí dárce.
Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti,
0 zdržel

Usnesení č. ZM/2/30/2014/XI
Prodej pozemku – p. Jana Voltrová
Zastupitelstvo města bere na vědomí: opakovanou žádost paní Jany Voltrové o prodej části pozemku
679/4 v k.ú. Panské Pole a informace tajemníka o zastavení řízení ve věci vkladu vlastnického práva a
práva věcného břemene ze smlouvy ze dne 6.8.2014.
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti stezky a cesty,
kterou Město odprodá paní Janě Voltrové, bytem Pouchovská čp. 207, Hradec Králové 7, PSČ 503 41
pozemek nově odměřen parc.č. 679/42 trvalý travní porost o výměře 154 m2 v obci Rokytnice v Orlických
horách a katastrálním území Panské Pole za kupní cenu celkem 9.630,- Kč, kterou bude zároveň ve
prospěch paní Voltrové zřízeno bezplatně právo služebnosti cesty a stezky k části pozemku dle GP číslo
175-9/2014 zhotovitele Petry Červinkové, Hláska 36, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. Kupující uhradí cenu
geometrického plánu a správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí.
Zastupitelstvo města ruší: usnesení číslo ZM/22/405/2014/III ze dne 10.3.2014.
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 1 se zdržel

Usnesení č. ZM/2/31/2014/XI
Nájemní smlouva – p. Antonín Grund
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci starosty a tajemníka ve věci Smlouvy o nájmu
nebytových prostor ze dne 1.1.2002, kterou město uzavřelo s panem Antonínem Grundem na pronájem
objektu – restaurace KLUB s přilehlými pozemky ve znění dodatků č.1 až č.6 (dále jen „smlouva“), a to



- jednostranné odstoupení od smlouvy
- oznámení o záměru pachtu na úřední desce města.
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti,1 se zdržel

Usnesení č. ZM/2/32/2014/XI
Smlouva o poskytnutí dotace – Královéhradecký kraj (Jednotka SDH)
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, Hradec
Králové, PSČ 500 03, Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na výdaje jednotky
sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 2014, číslo smlouvy 14JPO03-0149 dle předloženého návrhu.
Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 1 se zdržel

Usnesení č. ZM/2/33/2014/XI
Termíny zasedání zastupitelstva města v roce 2015
Zastupitelstvo města schvaluje: termíny jednání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách v
roce 2015: 26.1.2015, 9.3.2015, 27.4.2015, 22.6.2015, 14.9.2015, 30.11.2015.
Hlasování o návrhu 15 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Jednání ukončeno: v 20,00 hodin
Petr Hudousek - starosta
Petr Mareš - místostarosta

Ověřovatelé:
Mgr. Zdeněk Dušek
Ing. Jaroslav Grund
Mgr. Blanka Koďousková

Zapsala: Soňa Rűckerová


